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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 1. september 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 567 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-
sten Hønge (SF). 
 
Spørgsmål nr. 567: 
”Hvad mener ministeren, er årsagen til a-kassernes forskellige administration 
og det faktum, at medlemmer i gule a-kasser i højere grad risikerer en sanktion 
jf. artiklen "Smæk til ledige i gule a-kasser: Får oftere ”dummebøder”” i avisen. 
dk den 28. august 2017? 
Der henvises til https://www.avisen.dk/top-ledige-i-gule-a-kasser-faar-
ofteredummeboeder_ 
459227.aspx?redir=newsletter&utm_campaign=user_Normal& 
utm_medium=NyhedsbrevTop1&utm_source=newsletter_MorningA& 
nlid=OTExMw==?” 
 
Svar: 

Det er min opfattelse, at alle a-kasser strækker sig langt for at vejlede medlemmer-
ne om kravene om at stå til rådighed og dermed undgå sanktioner. Når a-kassen til-
deler en sanktion tilfalder ”besparelsen” staten, og a-kasserne har dermed ingen 
økonomisk interesse eller forretningsmæssig gevinst i at give flere sanktioner end 
nødvendigt.  
 
Tildelingen af sanktioner sker i de tilfælde, hvor den ledige ikke overholder sine af-
taler og pligter i forhold til a-kassen og jobcenteret. Forud for tildelingen af sankti-
onen ligger et længere forløb, hvor den ledige først er blevet vejledt om, hvordan 
den ledige står til rådighed for arbejdsmarkedet. 
 
For at stå til rådighed for det danske arbejdsmarked, skal den ledige kunne tiltræde 
et job med dags varsel. Det betyder, at den ledige skal opholde sig i Danmark. Der-
udover skal den ledige inden for 14 dage efter ledigmeldelsen have sit CV god-
kendt i a-kassen og gøre det tilgængeligt på jobnet. Den ledige skal være aktivt 
jobsøgende og deltage i møder og tilbud fra jobcenter og a-kasse. 
 
Det er disse regler, som a-kasserne administrerer, og det er det enkelte medlems 
adfærd, der afgør, om a-kassen er nødsaget til at sanktionere. 
 
Som i mit svar på BEU spørgsmål 566 vil jeg understrege, at regeringen er meget 
optaget af, at ledige står til rådighed, og at det har konsekvenser, hvis man ikke 
gør. Derfor vil regeringen også komme med et udspil om socialt bedrageri og sank-
tioner. Udspillet har til formål at forenkle sanktionssystemet og sikre en konse-
kvent og effektiv administration i kommunerne, så de, der reelt ikke står til rådig-
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hed for arbejdsmarkedet, sanktioneres hurtigt og konsekvent. Ligeledes vil udspil-
let indeholde en styrket indsats overfor socialt snyd og fejludbetalinger. Fejludbeta-
linger og snyd med sociale ydelser er uacceptabelt og svækker tilliden til indretnin-
gen af vores samfund. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


